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Sposób uodporniania otwartych niehermetyzowanych
kondensatorów z folii z tworzywa sztucznego na długotrwałe

działanie wilgoci

Przedmiotem wynalazku jest sposób uodparnia-
nia otwartych niehermetyzowanych kondensatorów
z folii z tworzyw sztucznych na długotrwale dzia¬
łanie wilgoci nie wymagający umieszczania zwi-
jek w obudowę metalową lub w obudowę z two¬
rzywa sztucznego. Dotychczas w celu uodparnia-
nia na długotrwałe działanie wilgoci zwijka kon¬
densatora składająca się z folii z tworzywa sztucz¬
nego stanowiącej dielektryk i folii aluminiowej
stanowiącej okładziny jest poddawana obróbce ter¬
micznej (zapiekanie) w temperaturze mięknięcia
folii tworzywowej w atmosferze powietrza.

Podczas obróbki następuje skurcz pierwotnie
zorientowanej wzdłużnie i poprzecznie folii z two¬
rzywa sztucznego (polistyrenowej). Zwijka kon¬
densatora przybiera charakterystyczny kształt ze
zniekształconymi obrzeżami. Jest to znany spo¬
sób uzyskiwania kondensatorów otwartych nieher¬
metyzowanych. Do układów pracujących w pod¬
wyższonej wilgoci stosowane są kondensatory, w
których zwijka kondensatora otwartego jest
umieszczona w hermetycznie zalutowanej obudo¬
wie metalowej z izolatorami, poprzez które wy¬
prowadza się końcówki albo w obudowie z two¬
rzywa sztucznego. •

Kondensatory w obudowach posiadają jednak
większe wymiary. W kondensatorach z folii z two¬
rzyw sztucznych przeznaczonych do pracy w ob¬
wodach prądu zmiennego i przy wyższych napię¬
ciach stosuje się impregnację w syciwach dielek¬

trycznych np.: olej mineralny, olej silikonowy, olej
parafinowany itp.

Wskutek impregnacji następuje zapełnienie por
powietrznych syciwem co powoduje między in-

5 nymi zwiększenie napięcia progu jonizacji. Im¬
pregnację przeprowadza się w temperaturach niż¬
szych od temperatury mięknięcia dielektryka i w
próżni.

Sposób stanowiący przedmiot wynalazku polega
io na tym, że zwijka kondensatora z tworzywa

sztucznego jest poddawana obróbce termicznej (za¬
piekanie) w czasie od 3 minut do 3 godzin w cie¬
czy o własnościach hydrofobowych i dielektrycz¬
nych. Optymalne wynik} uzyskuje się stosując olej

15 silikonowy. Po dokonaniu obróbki nadmiar cie¬
czy z powierzchni kondensatorów może byó usu¬
nięty np.: przez odwirowanie.

Wskutek obróbki termicznej w temperaturze
mięknięcia folii z tworzywa sztucznego w hydro-

20 fobowej, dielektrycznej cieczy uzyskuje się tak
jak i w poprzednich procesach mechaniczne
wzmocnienie zwijki (spieczenie) oraz powierzch¬
niową hydrofobizację folii z tworzywa sztucznego.

Sposób stanowiący przedmiot wynalazku pozwa-
25 la uzyskiwać kondensatory odporne na działanie

wilgoci i nie wymagające dodatkowych obudów.
Zastrzeżenie patentowe

Sposób uodparniania otwartych niehermetyzo-
so wanych kondensatorów z folii z tworzywa sztucz-
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nego na długotrwałe działanie wilgoci znamien- z tworzywa sztucznego, w cieczy o własnościach
ny tym, że zwijkę kondensatora poddaje się ob- hydrofobowych i dielektrycznych np.: w oleju si-
róbce termicznej w temperaturze mięknięcia folii likonowym w czasie od 3 minut do 3 godzin.

Lub. Zakł. Graf. Zam. 2106. 11.06.86 r. 390
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